
На основу члана 41. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(''Службени гласник РС'' број 63/09, 88/10, 38/15 и 113/2017)  и члана 67. став 1. тачка 7. 

Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 25/17-пречишћен текст), 

Скупштина града Ужица на седници одржаној ____ 2018.године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

Усваја се Локални акциони план запошљавања града Ужица за 2018.годину. 

Република Србија 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I број 101-2/18 

Датум: _____2018.године 

У ж и ц е 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 

____________________________ 

Образложење  

Чланом 41. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености, 

прописано је да надлежни орган локалне самоуправе може, по прибављеном мишљењу 

Локалног савета, усвојити локални акциони план запошљавања. 

Истим чланом је прописано да локални акциони план запошљавања мора бити у 

сагласности са Националним планом запошљавања. 

Чланом 67. Статута града Ужица прописано је да Скупштина града доноси прописи 

и друге опште акте.  

Савет за запошљавања града Ужица је на седници одржаној 18.01.2018.године, дао 

позитивно мишљење на предлог Акционог плана запошљавања града Ужица за 

2018.годину III број 101-17/16 од 18.01.2018.године. 

Градско веће на седници одржаној 30.01.2018.године, утврдило је предлог Одлуке о 

усвајању Локалног акционог плана запошљавања за 2018.годину и предлаже Скупштини 

града да План размотри и усвоји. 





       2018.  

 

 
 

  

 

 

 

    

   2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 2018. 



       2018.  

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1.  2 

2.   3 

 2.1      3 

 2.2   3 

 2.3   5 

  2.3.1    5 

 2.4  7 

  2.4.1     7 

 2.5  10 

  2.5.1   10 

  2.5.2     10 

  2.5.3       11 

  2.5.4        12 

 2.6  12 

3.       2016/2017.  15 

3.1      2016.  15 

3.2      2017.  15 

4. SWOT  -        17 

5.           2018. 

 

 

18 

6.        2018.  19 

 6.1    19 

 6.2    20 

 6.3       ,  
     

20 

 6.4         
 

21 

7.      22 

8.  ,        
 

 

23 

9.     26 

   

        2018.   27 
 

 

 

 

 

 

 

 



        2018.  

 

 2 

 

1.  

 

 

       2018.  (   : )  

  ђ      2018. .    

      ђ        ,  
ђ          . 

 

   ђ  -          
 („   ”, . 36/09, 88/10, 38/15  113/17)     

  2018.  („   ”,  120 /2017)    ђ  

    2018. .  ,        

            

. 

 

 60. a        ђ     
          ђ    

     ђ       
,         ђ    

. 

 

    -     ,    ,  

           

       .  

 

      2018.        
       :     

    ,     , ђ   
      ђ      ђ    

           .   
 

         2018.      
 ,             
     ,         

  -         . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       2018.  

 

3 

 

 

2.    

 

 

2.1      

 

     ђ   ,     ,    , 

         ђ  

.  

 

        Ђ    -    

        –  -  (   ). 

     -    I     ,    , 

       .          

   ,         . 

 

      - ,        

    .   ,     

        ,    .   

 

 

2.2   

 

        2011.     
  78.040 . 

    2016.         
   ,    2011.       
   (31.  2015)        

   2016.  (  ). 
 

      ( :      
, 2017.)  2016. : 

 

-   ,    667 ²  75.097 ,        
             113 / ²; 

-      -4,6; 

-   1
 1,5 

-      13,6; 

-     74,5   78,2 ; 

-     73,8 %   ; 

 

   2011.       70   . 
     2017.    134   .  

 

           1.600 ; 

 

                                                 
1
     ђ        (15-49).   2,1 ђ   

 ,     2,1   ,     2,1   
,       ,       . 



        2018.  

 

 4 

   , 98%    .     
    :  , , , , , , 
, ђ , , , , , , , ,   

; 
2
 

 

        1.        ,     
. 

 
  

 

  
 

   
3
 

1981 77.049 / / 

1991 82.303 5.254 106,8 

2002 83.022 719 100,8 

2011 78.040 -4.982 93,9 

2014 76.364 -1.676 97,8 

2015 75.805 -559 99.3 

2016 75.097 -708 99 

 1.      

:      -  

 

            ,    
 je    2011.  2016.         3,8 %. 

 

                
    2017.   2861,  :   915,  1007,  117   

 822.                
 ,  2016.              

  .             
.    ,        

       .       
       . 4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2
 :      , 2017;3.2.    ,   

2011. . 
3
               

4
     ,          2016.  



       2018.  

 

5 

 

 

2.3   
 

2.3.1    

 

  2.        ђ   . 

 2.      ђ    

:      -  

 

     2011. ,    15    , 

   ,      : 

- 2,3%     

- 20%     

- 53%       

- 6,5%  ,  9,5%  . 

- 69%   15       . 

-        2011.  8,3%    

 15    . 

 

  -      ,   ,    2011 ,  

1,44%   10       .  

 

  3.         . 
 

 

 
                   

 

 

  

  

 

  

  

 

  

 67.503 24.507 9.677 33.319 

 32.558 12.037 5.010 15.511 

 34.945 12.470 4.667 17.808 

 3.    15        

 /  2011 

 
  2002  2011 

      

   

15    
69.964 33.983 35.981 67.503 32.558 34.945 

    3.536 466 3.070 1.574 113 1.461 

  

 
8.085 3.026 5.059 5.587 1.701 3.886 

  17.043 7.818 9.225 13.564 6.265 7.299 

  32.915 18.259 14.656 35.834 19.365 16.469 

  3.682 1.875 1.807 4.372 2.094 2.278 

  4.336 2.311 2.025 6.380 2.944 3.436 

 367 228 139 192 76 116 



        2018.  

 

 6 

:      

 

       ,      15   

   : 

- 49,35%      , 

- 14,33%      ,  

- 36,3%       ,  
- 26,38%     ,  

- 22,97%     . 

 

  4.      2017/2018.     

 

   
  

 

 
/  

 
 

10  

(1   
) 

/ 2008 

  9 / 6094 

M   1 
/  329 

2     42 

 
 

1 

   
   

  

/ 25 

  6 

13   

69  
 

(55+14   
 

 ) 

3917 

  
  
  

1 

6    7 
 

 

 

1067 

  1 2 1000 

 
  

 

2 1 180 

 4.      2017/2018. . 
: Ш    

 

      (      )    

,   , ,   ,    , 

  . 

       ,      

      .  ђ    

       ,     

    –          . 

   ,      ђ       

                



       2018.  

 

7 

 

 .  ,         ђ  

  . 

 

           
  .       ђ        

               
 ђ     ђ         

  ,      ђ      
  .             

      .          
       ,       ђ   
    ,      .5

  

 

 

2.4  

 

   ,        (   
       01.01. – 30.06.2017. )   857 , 22 

  9   .    2017.    2842 
, 122    129  ). 

        , , ђ   . 
    ,   ,  .  

    :   - ,  – ,  - , 

 - ,  , , .  
 

    55%  .     
   35%      11654 ,       29% 

   9773 ,  28%    9232    8%    2623 . 
          .

6
 

 

 2014. ,             

      ,      ђ    

   .         

 .  

 

 2016. ,            
             

          . ђ ,  
                    

      . 

 

2.4.1     

 

                  

 .        .   ,    
               

          .  
 

                                                 
5
       

6
     ,    



        2018.  

 

 8 

   . . .        - ,  

    , 5   .     1600 ²,   
        22 ²  116 ²,    

  15 ²  30 ²,        .     
  13 ,   160 . 

 

  ђ     ,       
       .         
        ,    
  .  

                   

              
,          ,    

,      . 
 

     ,   .    
    ,        

  ,          
 . 

 

            ,  
  , (    ,       

  , ,  ,     ,   
ђ            ). 

 

  .             
  , 2010.      ,   13  ,   

  ,    - .  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       2018.  

 

9 

 

 1. Ј         (  ) 

 

        . 

 

  5.            

 

.   

1. 

      

-   ( ђ        
 , - ,      ) 

- ђ        ,      
  , ђ      

     . 
- ђ    -     (  , , 

  ) 
-   (   ,   ) 
-       
-      (       

 ) 

-      (     ) 
-        (  

, , ,  ,  ,  
  ,    . 

2. 

  ђ   - : 
-             

    

-            

-            

-        

-         

-     ђ         
  

-      ђ      

 5.   ; 

:    

 

    –        
-    . 

 

       -      
,      ,   ,  

 ,    ,    
   .        

     -    . 
   ,      ,  

       . 
 



        2018.  

 

 10 

 

2.5.  

 

 

2.5.1   

  

  2017.       ,    
,        4188      

 17,3%    2016. .  

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

 
 . 

 

 
 
 

. 
 

 
  

 
 
 

2014 7016 5212 1514 5 231 7 47 

2015 6750 4873 1484 6 315 10 62 

2016 6551 5063 1018 6 397 10 57 

2017 5478 4188 962 4 254 29 41 

 6.       Г        

: ,   

    

      6.      2018.    2017. ,   
            

    .  

    , 280      (    
 ),   222     . 

 

2.5.2      

 

    (    ),   ,  
      ђ  50-54  (14%),  55-59  

(13,2%),  45-49  (13,1%),  40-44 (11,7%),    ђ  25-29   
(11,5%), 30-34  (11,3%),  35-39  (10,2%) , 20-24  (7,4%), 60-65  (6%)  15-

19  (1,6%).  

  7.            . 
 

   

  

2016 ( ) 2017( ) 

 
 

 
  % 

 
 

 
 

 % 

15-19 118 2,3 68 1,6 

20-24 391 7,7 312 7,4 

25-29 663 13 480 11,5 

30-34 586 11,5 472 11,3 

35-39 545 10,8 428 10,2 

40-44 573 11,3 489 11,7 

45-49 606 12 548 13,1 



       2018.  

 

11 

 

50-54 693 13,7 586 14 

55-59 617 12,2 554 13,2 

60-65 271 5,4 251 6 

 7.        2016/2017.    
Г    

: ,   

                                          

  8.          2017. . 

 

                                                                      

  
 

 
  

15-19 68 27 41 

20-24 312 148 164 

25-29 480 277 203 

30-34 472 300 172 

35-39 428 261 167 

40-44 489 283 206 

45-49 548 324 224 

50-54 586 335 251 

55-59 554 289 265 

60-65 251 62 189 

 4188 2306 1882 

 8.        2017.  Г    Г  
   

: ,   

 

 2017.  ,              
     ,           

 .          
 50  54 ,   55-59  45-49  .     55,1%  

,        ђ  45-54  (15,7%).   
  ,      50  59   (12,3%).  

 

2.5.3       

 

         (    
),     ,          2017. :  

 

           (56,6%) ,   

           (17,9%), 

           (16,6%).  

 

 

 

 

 

 



        2018.  

 

 12 

  9.        ,     
 2017. . 

 

    

 
    

 4188 2306 1882 

  
 

I 667 313 354 

II 199 126 73 

III 1186 492 694 

IV 1186 750 436 

V 39 10 29 

VI 406 283 123 

VII-1 500 331 169 

VII-2 4 1 3 

VIII 1 0 1 

 9.      ,     2017.  

:    ,   

 

2.5.4       

 

 10.           2017. 

. 
 

 

2017.  
 1 . 

 1  2 

. 
2-3 . 3-5  5-8  8-10    10 

 745 307 158 228 212 86 146 

 857 335 226 269 283 103 233 

 1602 642 384 497 495 189 379 

 10.     ,    2017. . Г  

 

: ,    

   ,        
             1 .  

 

 

2.6   

 

       2016. ,      
   23057 ,      18635,    
   4101      321,   

 11.
7
 

     2016.        
( :      , 2017.)      50.453. 

 

  11.            

                                                 
7
  – :      , 2017.-     , 2016. – 

Г    (            
   ( )     ( ).      

      12 ). 



       2018.  

 

13 

 

 
  

2016.  

    
 (%) 

  23057 100 

    (  , 
, ,    ) 18636 80,8 

  (    
 )     

4100 17,8 

   321 1,4 

   1000  304  

 11.           
:     (     , 2016. – 

Г  )  

 

  12.           2016.  

     2016. . 
 

 
  

 

 121 

 24 

ђ   6672 

 .  396 

. . .  550 

ђ  2007 

 2988 

 1326 

    688 

 318 

  487 

   . 19 

   602 

   404 

  1580 

 1358 

  2348 

 431 

   417 

   321 

 23057 

 12.        
:     (     , 2016. – 

Г  )  

 



        2018.  

 

 14 

           ,    
    ,      7    79,3%   : 

 28,9 % ђ   

 13%        

 10,2%      

 8,7 %  ђ  

 5,8 %      

 6,9%    (   )  
 5,9 %   

 

: 
 

   23%            

 ,        „   “ 

         ,    ђ  50-

59 ; 

        50 ; 

        55,1%; 

 20,5%           29 ;  

         III   IV  

  

 21,8%             ђ  ,  
      67,5%; 

       6,7%    ; 

       (  ) 8   45,7%; 

         (  )9
 

  8,3%; 

   :  

 17,8%      , 80,8%      (  
, , ,    ), 1,4%    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
8
   -       15-65  

9
   -       15-65  



       2018.  

 

15 

 

 

3.       2016/2017.  

 

 

               
           

    . 

           
    .  

 

3.1      2016.  

 
      ђ      

  2016. ,     11.500.000. ,       
         7.445.400 .   

    : 
 

  ,   8.655.400  ( џ   5.000.000, џ   3.655.400 ); 
   ,    џ   1.000.000   
   2 ,   5.900.000  ( џ   3.000.000,  џ   

2.900.000 ); 
  ,    џ   1.000.000 ; 

           ,  
 1.900.000  ( џ   1.000.000, џ   900.000 ). 

 

       3.2      2017.  

 

      ђ      
  2017. ,     11.000.000  ,       
         9.000.000 .   

    : 

  ,   7.272.727,27  ( џ   4.000.000, џ   3. 
272.727,27 ); 

   ,   5.454.545,45  ( џ   3.000.000, џ  
 2.454.545,45 ); 

  ,   5.454.545,46  ( џ   3.000.000,  џ   2.454.545,46 

); 
            

  ,   1.818.181,82  ( џ   1.000.000, џ   818.181,82 

). 
 

 

 

 

 

 

 

 



        2018.  

 

 16 

 

  13.            2016.  
2017.  

 13.       2016.  2017.  

: ,    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2016. . 2017. . 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

   
 

 

  
 

23  
 123  

 

19   
67  

 

22   122 
 

19   
55  

30.274   
   

 

 -
 

 
 

22  
 
 

 

11  
 

50  30  

180.000   
200.000  

  
 

 

   
 

 
 

 
 

11 

 
 21  

 

8  
 14  

 
(  

 
  
) 54  
 88  

29 

 
 37  

12.000,14.000,16.000 

    
  

  
 

 
 

  
 

22 

 
 57  

 

21 

  
44  

 

12.000,14.000,16.000 

    
  

  
 

 
  

  
 

 

16 

 
 21  

 

12 

 
 13  

 

12  
 17  

9 

 
 12  

150.000   
180.000    

  
 

 



       2018.  

 

17 

 

 

4. SWOT  

 

 

4.1. SW   -       

 

    

-     
  

-    

    

 

-     

 

-     

-     

    

 

-    

-    џ    

    

-     

 

 

-     

-      

  

-      

     

 

-     

  

-    

 ђ    

   

-       

  

-    

   

  50 ,    

   

-      
  

-       

 

-     
-    

  

-     

  

-      

     

  

-   

-    

  , 

-      

-      

-       
-    

   

-     
  

-   -

    

  

-     

-   

-      

 

 14. SWOT  

 

 

 

 



        2018.  

 

 18 

 

5.          
  2018.  

 

 

         2018.  :  
-  , 
- ђ       , 
-          

-       

-    ,        
  

-        , 
-         , 
-     ,  
-      , 
-            џ , 
- ђ            , 

-         ђ    
 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       2018.  

 

19 

 

 

6.        2018.  

 

 

            џ   
  2018.     11.000.000 . 

 

      / . 
 

    /  ђ        
/     ,         
/         .  

  

      . 
 

         2018. ,  
    –  .  

 

             
       2018. .  

 

      ,     ,       
,      , ђ          

      ,     
 ,      .       
        2018.        2018. 

.  
      2018.  ђ        

  :  
   , 
   , 

       ,     
,  

         . 
 

6.1    

  

              
      . 

           .  
              

  ,    ,          
      ,   - ,   
   . 
    2018.      ,     

180.000,00      , ,    ,   
          .  

 

      : 
1)   30  ,  
2)  , 



        2018.  

 

 20 

3) ,  
4)   , 
5) . 

 

            
200.000,00   ,   , ,    ,   

          .  
             

220.000,00   ,   , ,    ,   
          .  

    12 . 
 

        .      
         -  .  

                
.     -      ,  

       . 
 

6.2      
 

              
    ,    ђ    ,   

 ђ   .  
             ,  

       . 
               

     .  
        : 

1)           (    
        18.000,00        

         ,     
       ); 

2)          (   2.000   
,    ); 

3)   ђ     (   2.000   
, ,      ); 

4)    (     1.000,00       
 ),              
  ђ       .      

    . 
 2018.              

 ,          
   .             

    .  
       : a a,  

   ,  , ,   .  
 

6.3       ,     
  

 

       ,     
     ,            

          18 .  



       2018.  

 

21 

 

             
  (       100%).   
               
     3 ,    : 

1.     ђ   (       
       3 ,         

     3     (  6 ); 
2.     ђ   (        , 

   –         
     3           3 , 

     6 ,          
      6      (  12 

). 

               , 
             23.000,00   (  

   )         ,    3 
 6 . 

       3   110.100,00 ,       
   6  220.200,00 . 

 

6.4           
 

    ,  ,    ,   
            
    .       

.  
     ,       , : 

1)   30  -  /   ,    
   12     /      ; 

2)   50     ; 
3) ; 
4)   ; 
5)      ; 
6)  ; 
7)   ; 

           2018. , 
      ђ       
 : 
3)    (    80%  100%  )     

 - 150.000,00   . 
        ,    

  ,   30    /      
       20%   : 

3)    (    80%  100%  )      - 
180.000,00   .  

    12 . 
 

 

 



        2018.  

 

 22 

 

7.     

 

 

             
    2018. ,       11.000.000 . 

             
.            4188  (  2017. 

),             
 . 

 

              , 
    ,      . 

             
      ,         
      , . 

 

  60.         ђ     
        ,    .  

      ђ          
       џ     2018.    11.000.000 ,    

     ,        
    .  

 

             
2018.       15. 

 

    15.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. .     

 
 

( ) 

  

  

1.    9.180.000 4.600.000 4.580.000 

2.   9.070.000 4.600.000 4.470.000 

3. 
       

 ,    
   

1.100.000 
600.000 

500.000 

4. 
    

     
2.250.000 1.200.000 1.050.000 

   21.600.000 11.000.000 10.600.000 



       2018.  

 

23 

 

 

8. ,      
    

 

 

        ,        

    ,  ђ    , ђ  

      ђ .     ђ  
  ,             

 ,    .     
ђ  -   ,    : 

-    ђ        ; 
-  ,      ђ  ,    

        ; 
-          

 ; 
-     ( ,    ),  

ђ          ;  
 

      : 
 

     

 

   

 

-             

-    џ      ђ   
 (     џ  ); 

 

     
 

-         

-              
-     /        

       ; 
-         /   ;  
-                

; 
-     ђ         

 ; 
-     ђ        

        ; 
 

    
 

              
,       ђ   ,   

, ,    . 
 

 

 



        2018.  

 

 24 

 

 

         : 
 

-       –      ,   
:  

-           
-        (   

ђ )           
;  

-    /     ;  
 

-     –  ,   :  
-         
-         /   

 

       ,       
  ђ  ,         
      .  

 

           ђ      
  . 

 

          
 

 

             
    ,        

       . 
 

            ,  
        . 

 

  

          
    

         
   .  

 
   

 

      
       : 

- a   ; 
-    ; 
-        

 . 

 

     , ђ    
 ,   .    

     .   

  

    

  

        

 : 
-    /  

-   ,   ; 
-  ђ     ; 



       2018.  

 

25 

 

- ; 
-  ; 
-  ; 
-  ; 
-    ; 

  &  
          

      
        

  
  

 

  ,       
        
         

 ђ /   . 
 16. ђ    ђ      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        2018.  

 

 26 

 

9.   A 

 

 

           2018.    
        .  

  

              , 
    ,      . 

             
      ,         
      , . 



       2018.  

27 

 

        2018.  

. 
 

         
 

 

  
( ) 

џ   џ   

6.1 
  

 

   
,    
  

    
    

    
,   

  
  

(   30  , 
 , 

,   , 
). 

   
 

9.180.000 4.600.000 4.580.000 

6.2   

   
      

   
   

   
   

,    
    

    
. 

   
 

9.070.000 4.600.000 4.470.000 

 

 

 

6.3 

  
  

 
 

,  
  

 
  

     
    

     
  

    
    
    

    
 .   

   
   

     
      

    
. 

   
 

1.100.000 
600.000 

500.000 

6.4 

  
 
 

  
  

    
   

 (   30 
 -  

/  

    
   
   

   
  

   
 

2.250.000 1.200.000 1.050.000 



        2018.  

 

 28 

. 
 

,  
     12 

    
/     

 ;  
 50    

 ; ;  
 ;  

   
 ;  

;   
). 

 

 

(   30 
 -  

/  
,  

     12 
    

/     
 ;  

 50    
 ; ;  

 ;  
   
 ;  

;   
) 

 

  

 
21.600.000 11.000.000 10.600.000 

 

 


